برخی از سخنرانان خارجی به زبان فارسی و برخی
سخنرانان ایرانی به زبان انگلیسی مقالة خود را عرضه خواهند کرد.«

دبیــر علمی همایش بین المللــی مطالعات ایــران معاصر ابراز
امیدواری کرد که این همایش نیز به خوبی همایش نخســت به انجام
رســد و با خاتمة همه گیری کرونا، بتوان همایش ســوم را در پاییز

1402/ 2023 هم به طور حضوری و هم به طور مجازی اجرا کرد.
پایان بخش ســخنان دکتر سمیعی تشــکر از حضار حاضر در
نشســت ها و مشارکت آنان در شــکل گیری مباحث پرسش وپاسخ،
اســتقبال ســخنرانان داخلی و خارجی از همایش و رؤسای محترم

نشست ها بود.

برنامه نشســت ها در دو روز دوشنبه و سه شنبه 10 و 11
آبان 1400 به قرار زیر بود.

پیــش از جمع بندی مطالــب خود بدان پرداخــت. وی نیروی کار
سال های 1340 تا 1355 ش/ 1960 تا 1976 م را نیروی کار نسل
ایکس نامید که متولد دورة فضای مجازی نبوده اند. در مقابل، نسل
فعلی را نسل وای )Y( نامید که همان بومیان دیجیتال اند و انبوهی

از مشاغل جدید برای آنان به وجود آمده است.
دکتر عاملی از چهار نوع شــغل متمایز سخن گفت: 1. مشاغل
دورة کشاورزی؛ 2.

ســخنرانان این نشســت عبــارت بودند از دکتــر محمدجعفر
جوادی ارجمند، دانشــیار گروه علوم سیاسی دانشــگاه تهران، دکتر
عبداللطیف نظری، رئیس هیئت مؤسســان دانشــگاه غرجســتان و
کارشــناس روابط بین الملل، و ســعید محمدی، دانشجوی دکتری

مطالعات امریکای شمالی، دانشکدة مطالعات جهان.

دکتر آنخل رافائل تورتولرو، استاد دانشگاه و پژوهشگر ونزوئلایی، در
روز یک شنبه 7 آذر 1400/ 28 نوامبر 2021، سخنران کلاس درس
مجازی رشتة مطالعات امریکای لاتین دانشکدة مطالعات جهان بود.

دکتــر تورتولرو، بــا موضوع »امریــکای لاتین: دموکراســی
مشارکتی و مبتنی بر اشخاص؛ انقلاب در جریان« برای دانشجویان
امریکای لاتین ســخنرانی کرد. این ســخنرانی بــه دعوت مرکز
مطالعات کشــورهای اسپانیایی زبان و در قالب کلاس درس برگزار
شد .

نخســتین نشســت مشــترک میان دانشــجویان رشتة
مطالعات روسیة دانشکدة مطالعات جهان دانشگاه تهران
و دانشجویان رشتة ایران شناسی مؤسسة کشورهای آسیا
و آفریقا در دانشــگاه دولتی لامانوســوف مسکو با عنوان

»انجمن گفتگوی تهران- مسکو« برگزار شد.
در این نشســت دو ســاعته در تاریخ 11 آذر 1400
)2 دسامبر 2021(، بیش از 20 نفر از دانشجویان ایرانی
و روس و دو نفر از اســاتید دانشگاه های تهران و مسکو،
دکتر الهه کریمی ریابی، استادیار گروه مطالعات روسیه، و

دکتر دلیناد، از مسکو حضور داشتند.
در ابتدای نشست، دانشجویان ایرانی و روس به معرفی
خود پرداختند.

اهم فعالیت های اعضای هیئت علمی

دکتر مریم حق روســتا، رئیس مرکز پژوهشــی مطالعات کشورهای
اســپانیایی زبان دانشــگاه تهران، در روز جمعه 23 مهر 1400/ 15
اکتبر 2021 ســاعت 17:30 به وقت تهــران و 9:00 صبح به وقت
مکزیک ســخنران کلیدی دوازدهمین همایش بین المللی »آموزش
زبان اســپانیایی و فرهنگ مکزیکی به خارجی ها« در دانشگاه اونام

مکزیک بود.
دکتر حق روستا در این همایش مقالة خود را با عنوان »آموزش
زبان اســپانیایی در ایــران: چالش ها و فرصت ها« ایــراد کرد. این
ســخنرانی به صورت زنده و برخط از یوتیوپ و فیس بوک دانشــگاه

اونام مکزیک پخش شد.

دکتر هادی دولت آبادی، اســتادیار گروه مطالعات اروپا بخش
مطالعات فرانسه، سخنران همایش »ترجمه در خدمت نهادها،
ابزارها، تجربه ها و نوآوری برای چندزبانی« در ایتالیا، دانشگاه
شــرقی ناپل در روز پنج شنبه 13 آبان 1400/ 4 نوامبر 2021

بود.
عنوان مقالة مشترک دکتر دولت آبادی و اسماعیل فرنود، از
دانشگاه علامه طباطبایی، عبارت بود از »ترجمة ماشینی در بوتة
زبان های جنسیتدار، مطالعة مورد ترجمه از انگلیسی به فرانسوی

.»DeepL و Google Translation در پلت فرم های

سخنرانی دکتر مریم حق روستا در دانشگاه اونام مکزیک